
Evid. 

číslo
Název projektu/aktivity

Realizátor 

projektu/aktivity

Termín 

realizace

Celkové náklady v 

mil. Kć 
Podíl města Stav připravenosti Garant poznámka

Zamyslet se nad možností učňovských oborů Čechová

14 MMN - přístrojové vybavení MMN a.s. 2017 87 9 Kalenský SPLNĚNO

Výměna střešního pláště hlavní budovy - energetická úspora MMN a.s. 2017 1,5 1,5 Kalenský zatím nedokončeno 

Dopravní řešení v areálu MMN MMN a.s. 2018 10 10 Kalenský

Nová rehabilitace s přístroji + přistávací plocha pro vrtulníky MMN a.s. ???? 40 +(12) + 27 Kalenský

Zprovoznění budovy čp. 64 pro poskytovatele sociálních služeb město Jilemnice 2017-2018 7 2 Prováděcí projekt Čechová Dokončení 09/2019

Vytvoření záměru na využití budovy čp. 332 (bývalý kojeňák) - sociální  

projekt (dokumentace pro podání žádosti)
město Jilemnice 2017 0,5 0,5 Čechová

Zatím se čeká na upřesnění legislativy, pouze 

PD 

Tvorba nového KP, průběžné plnění stávajícího KP město Jilemnice 2017 - 2018 Čechová
Zpracována analýza, skupiny 

ustanoveny

Zámecký park, pódium, cesty město Jilemnice 3 3 projekt pódia a cest Ott PROJEKT DEMOLICE PÓDIA

Retence pro závlahu fotbalového stadionu, tenisových a volejbal. kurtů
2017 2,6 2,6 Hornig Včetně řešení  elektrorozvodů…

Rekonstrukce dětského bazénu – nerezová vana, parní komora, 

infrasauna, skluzavka, vodní chrliče
2017 -2018 10 ??? Hornig ZATÍM IDEA

Podpora aktivit zaměřených na primární prevenci pro děti a osoby 

ohrožené sociálním vyloučením (ICM)
město Jilemnice 2017-2018 0,3 0,3 průběžné financování Čechová

Průběžně (nebyla obnovena certifikace ICM 

prorok 2018-2019, útlum financí z MŠMT

Přizpůsobení budov ZŠ procesu inkluze město Jilemnice prováděcí projekt

ZŠ Harracha získala, dotaci 

odsoutěženo, ZŠ Komenského dotace 

z MAS na učebnu

48
Areál hřbitovů řešit studií ve variantě možné výstavby smuteční síně 

nebo přestavby hrobníkova domku pro návštěvníky hřbitova (WC, 

zázemí hřbitova), komplexní náhled včetně "Haklovy hrobky".

0,3 0,3 Čechová upřesnit zadání, projekce

Nákup nového  vozidla HZS z dotace 2018 6 3 Vinklář SPLNĚNO

Zřízení nějakého orgánu k tématu (výbor, komise, prac.skupina…) Votoček, Čechová Komise rozvoje podnikání

Rozšíření ubytovacích kapacit na úrovni, výstavba hotelu pro 

návštěvníky města, firem
2018 Čechová Námět k rozpracování

59 Venkovní letní koupaliště s nerezovou vanou             město Jilemnice 2017 -2018 65 65
prováděcí  

dokumentace
Ott V REFERENDU NEDOPADLO

60 Projekt Hraběnka 
město Jilemnice, 

LK, MŠMT
2017 75 45 ? PROVEDENO Vaněk Otevření areálu 26.5.2018

Příprava prostorů terminálů  - autobusové nádraží v Jilemnici (vlastník 

BUS line) a zastávky v Hrabačově (náměty, dokumentace)
město Jilemnice 2017 0,5 0,5

Náměty zpracovány, v Hrabačově se uvažuje o 

stanici HZS

Cyklostezky k turistickým cílům (např. Martinický rybník)
Zatím se projednává za prací Jilemnice - 

Martinice (projekt pro ÚR)

Expozice gotického kostela sv. Alžběty město 2018 8,5
STAVEBNĚ DOKONČENO V 06/2019, 

14.9.2019 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

Propagační materiály, jednotná forma, grafický manuál 2015 - 2016 Čechová

Specifický cíl 2.1 Tvorba příznivých podmínek pro rozvoj podnikání na území města

Sportovní centrum

3 DRÁHA DOKONČENÍ 08/2019

Specifický cíl 1.4 Optimalizace občanské vybavenosti z hlediska vyvážené nabídky služeb a zajištění bezpečnosti osob ve městě

Priorita 2 Ekonomika a cestovní ruch

Rekonstrukce atletické dráhy, sektoru pro skok daleký, 10 Hornig2017 - 2018 10

Specifický cíl 2.2 Rozvoj základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky města

Priorita 3 Infrastruktura a bydlení

Akční plán SPM Jilemnice (leden 2017 - prosinec 2018)  VYHODNOCENÍ 06/2019

Priorita 1 Lidské zdroje a kvalita života
Specifický cíl 1.1 Podpora zaměstnatelnosti a rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního trhu práce

Opatření 2.1.A Zintenzivnění spolupráce mezi městem a místními podnikateli 

Opatření 1.4.B Prevence kriminality a zkvalitnění bezpečnosti a ochrany veřejných prostranství

Opatření 1.2.B Trvalá aktualizace a následné plnění Komunitního plánu sociálních služeb Jilemnicka

Opatření 1.3.A Modernizace i budování prostor a zařízení pro trávení volného času či rekreace na území města

Opatření 1.3.B Široká nabídka volnočasových, vzdělávacích a preventivních aktivit pro děti, mládež i dospělé

Opatření 1.4.A Udržení služeb občanské vybavenosti na území města a jejich další rozvoj

PLNĚNÍ

Opatření 1.1.C Udržení a podpora sítě škol včetně komplexního vybavení a využití jejich kapacit 

Opatření 2.1.B Nabídka a příprava vhodných lokalit pro podnikání a propagace investičních a podnikatelských příležitostí ve městě

Opatření 2.2.A Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky

Opatření 2.2.B Zkvalitnění marketingu a služeb za účelem zlepšení image města a zlepšení dostupnosti informací o nabídce města pro turisty 

Specifický cíl 1.2 Udržení a další zvyšování standardů všech potřebných forem sociální a zdravotnícké péče

Specifický cíl 1.3 Rozvoj volnočasových aktivit a podpora jejich zázemí

Opatření 1.2.A Podpora kvalitních a dostupných služeb sociální a zdravotnické péče a dotčených zařízení 



Lokalita Buben (příprava pozemků pro RD a bytovou výst.) město Jilemnice Čechová Přesunuto do zálohy

Kozinec III - infrastruktura pro RD KAŇA 2018 Jiný investor investor zahájil stavbu

Lokalita Za nemocnicí (nad Nouzovem) město Jilemnice 2018 25 VYDANÉ ÚR Čechová POZEMKY ROZMĚŘENY

Kozinec - bývalý Dřevotvar jiný investor Jiný investor dostavuje se

69 Koncepce řešení majetku Čechová "Kulový blesk" využití budov a areálů 

71 Areál služeb - politické rozhodnutí co s ním Čechová Zpracována ÚS Jilemnice - Západ

Humanizace Čsl. Legií (chodník) 
LK, město 

Jilemnice, VHS
2017 - 2018 50 7

stavební povolení, investor 

kraj, prováděcí 

dokumentace
Čechová, Vinklář DOKONČENO 30.10.2018

Žižkova ulice (přechody a  celková regenerace) s kruhový 

objezdem (křižovatka Žižkova x K břízkám)

LK, město 

Jilemnice, VHS
2017 - 2018 ??? ??? Čechová, Vinklář

Přpravuje se veřejná zakázka (obdobný proces 

jako na Čsl. Legií), realizace 2019, Kanalizace 

položena

Oprava mostu u Jarmary (PD) město Jilemnice 2018 6 DPS Jednání s LK dotace ??

Parkoviště u SDJ - Sever (legalizace a úprava), a Západ (přeřešení 

stání) + PŘECHOD U SDJ
město Jilemnice 5 5 PD pro SP Vinklář splněno 2017

Vypracování koncepce dopravy v klidu na území města - areál MMN + 

okolí, sídliště Spořilov
město Jilemnice 2018 Vinklář 

Využití materiálů z urbanistické vize část 

doprava

Vybudování chodníků v okrajových částech města - ul. Roztocká město Jilemnice 2017 -2018 Vinklář Zatím se nepodařilo vyřešit odvod dešťové vody

Provedení komunikace Metyšova (i s chodníkem) po položení nové 

vody
město Jilemnice 2018 6,5 6,5 Vinklář PROVEDENO 11/2019

Vybudování cyklostezek (nebo vyznačení cyklopruhů) "Za prací" 

Jilemnice - Víchová, Jilemnice - Martinice, Jilemnice - Mříčná, 

Jilemnice - Roztoky, Jilemnice - Valteřice                                                                                                             

město Jilemnice + 

přilehlé obce
2017 - 2018 Čechová,    Vinklář

 Koncepce dopravy (Jilemnice udržitelná) 

zpracována nutné postupně naplňovat 

Optimalizace vodárenské soustavy města Jilemnice VHS, město Jilemnice 2018 - 2022 180 50 ?? upozornění od VHS Čechová, Vaněk Bátovka, dotace 

Zlepšení vzhledu příjezdu do Jilemnice z různých stran (úprava zeleně, 

oprýskané reklamy atd)
Čechová Zainteresovat státní správu

Budova bývalé spořitelny - oprava, přestavba, odkup, využití Čechová Stažena nabídka prodeje od vlastníka

Napojení budovy čp.85 (školní družina) na plynové vytápění, střecha Čechová
SPLNĚNO (oprava střechy by měla být 

zahájena po 10.8.2019)

Vytvoření a zavedení koncepce v péči o veřejnou zeleň Vinklář Proveden  parčík u Jednoty a parčík u "Safína"

Udržovat zeleň, zejména podél komunikací, aby neohrožovala 

bezpečnost (např. Roztocká)
Vinklář

110

Zlepšení odtokových poměrů a zabránění eroze ze zemědělské půdy při 

extrémních srážkových úhrnech, zdržení přívalové vody
Vinklář

110
Péče o krajinu - revitalizace, údržba a péče o přírodní a krajinné prvky 

(vodní toky, významné stromy a stromořadí, cenné biotopy)
Vinklář

115 NSZM Čechová

116 Územní plán analýza využitelnosti ploch Čechová

Specifický cíl 4.1 Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města 

Specifický cíl 4.4 Zajištění kvalitního a udržitelného územního a strategického plánování na místní i regionální úrovni

Opatření 4.1.B Ochrana životního prostředí a péče o krajinu (s vazbou na zemědělství a lesní hospodářství)

Opatření 4.4.A Podpora tvorby a respektování územních a strategických dokumentů

Opatření 4.3.B Podpora akcí celostátně podporovaných Národní sítí Zdravých měst ČR a zavádění principů udržitelného rozvoje a MA 21

Opatření 4.1.A Úpravy a údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb včetně kulturních památek a péče o městskou zeleň

Specifický cíl 3.1 Vytváření podmínek pro bydlení a zefektivnění správy a hospodaření s majetkem města

Opatření 3.1.A Budování nového bytového fondu a zainvestování území pro bytovou výstavbu včetně zajištění vlastnických vztahů k uvažovaným rozvojovým lokalitám 

Opatření 3.1.B Revitalizace stávajícího bytového a domovního fondu a koncepční řešení nebytových prostor v majetku města 

Opatření 3.2.A Rekonstrukce místních komunikací včetně jejich údržby, rozšíření parkovacích ploch a zavádění opatření pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve městě

Opatření 3.3.A Intenzifikace, rekonstrukce a údržba technických sítí na území města 

Specifický cíl 3.2 Optimalizace vnitřního dopravního systému ve městě a zlepšení jeho dostupnosti individuální i veřejnou dopravou

Specifický cíl 3.3 Zajištění zásobování technickou infrastrukturou, její modernizace a další rozvoj

Priorita 4 Životní prostředí a územní rozvoj


